یہ بھی تجویز تھی کہ دوسرے ملفوظات وارشادات جو اس کتاب میں درج نہیں ہیں ان کو بھی مرتب کر کے کتاب کے آخر میں بطور ضمیمہ شامل کر دیا جائے۔ لیکن اس کا اہتمام بالفعل نہ ہو سکا۔ انشاء اللہ چوتھے ایڈیشن میں اس کی سعی کی جائے گی۔

کراچی۔ ۲۴ فروری ۱۹۵۸ء
۴ شعبان ۱۳۷۷ھ

احقر حامد حسن قادری

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

عرض حال

الحمد لله رب العالمين وَالصَّلٰوةُ وَالسَّلَامُ عَلٰی خَاتَمِ النَّبِیِّیْنَ
سیدنا و مولانا محمد المصطفیٰ و آلہ الطاہرین و ازواجہ امہات
المؤمنین و اصحابہ الاکرمین رضوان اللہ تعالیٰ علیہما جمعین۔